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А Г Е Н Д  А 

за работилница на тема: 

 

„КОНТРОЛНИ ПОСТАПКИ ПРЕД ПОДГОТОВКАТА НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА  

И НОВИНИ ВО РЕГУЛАТИВАТА“ 

 
Датум на одржување: 25.12.2025 година 
Место на одржување: Online, Платформа ZOOM 

 
Регистрација на учесниците: 09:00 – 09:30 часот 
Отворање на работилницата: 09:30 часот 

 

Регистрација на учесниците 

Отворање на работилницата 

Сесија 1: Новини во законска регулатива 

Сесија 2: Примена на сметководствени принципи и начела при 
усогласување на фактичката со сметководствената состојба, презентирани 
преку примери: 

− Кај буџетските корисници и единиците на локалната самоуправа, 

− Кај јавните претпријатија 

Сесија 3:  Заклучни чекори пред изготвување на завршната сметка:  

− Пресметка на годишна амортизација и ревалоризација, 

− Евидентирање на влезни и излезни документи пристигнати во наредната 

година а се однесуваат за тековната година, 

− Логичка проверка на воспоставената билансна рамотежа на сметките 

наменети за постојани средства, побарувања и обврски, 

− Логичка проверка на признатите приходи и расходи. 

Сесија 4:  Контроли за навремено евидентирање на трансакциите: 

− Контроли при евидентирање на материјални средства, 

− Контроли при евидентирање на залихи на материјали, 

− Контроли при евидентирање на побарувања и обврски 

Сесија 5:  Корекција на сметководствени грешки: 

− Класификација на сметководствени грешки, 

− Законска основа за корегирање на сметководствени грешки, 

− Примери 

Пауза 

Сесија 6: Пресметка и исплата на надоместоци согласно законската 
регулатива и даночен третман:  

− Дневници за службени патувања во земјата и во странство, 

− Надомест за смрт на вработен и член на семејство, 

− Користење на сопствено возило за службени цели, 

− Јубилејни награди 
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Сесија 7: Амортизација и ревалоризација кај буџетски корисници и јавните 
претпријатија: 

− Законска регулатива; 

− Амортизација кај буџетски корисници согласно законска регулатива;  

− Амортизација кај јавните претпријатија согласно МСС/МСФИ; 

− Сметководствени начела за пресметка на амортизација кај двата 

сметководствени системи; 

− Ревалоризација, 

− Обрасци за пресметка на ревалоризација. 

Сесија 8: Прашања и одговори, Коментари, Дискусии 

Сесија 9: Данок на добивка: 

− Даночна основа, 

− Непризнати расходи за даночни цели, 

− Оданочување на кусок на движни ствари и материјали, 

− Даночен третман пресметана амортизација, 

− Данок на добивка кај буџетски корисници и општини 

Затворање на работилницата 

 
 
Работилницата е наменета за: Буџетските корисници, Единките корисници, Јавните установи, 
Јавните здравствени установи, Јавните претпријатија, Јавните комунални претпријатија, Други 
правни лица  


